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Datos Generales
Nombre: PEDRO AGUSTIN SALMERON SANGINES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 4 arios, 9 meses, 0 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-11-2009 hasta 15-08-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 11 2018 - 2023
SNI'12010 - 2017
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wwos: 1(33.33%)
- Scopus : 1 (33.33%)
|| Wosy scopus: 1 (33.33%)

1 The geography of chaos: a map of the PEDRO AGUSTIN SALMERON Mexican 2013
revolutionary rupture (August-November SANGINES Studies-Estudio
1914) s Mexicanos
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Historia de la Revolucion mexicana

2 La Batalla Por Tenochtitlan
3 La Batalla Por Tenochtitlan

4 La batalla por Tenochtitlan

5 ‘'Felipe Angeles, el artillero idealista”

6 Planeta de libros

Fecha de impresién: 06:18:31

Autores

JOSEFINA MAC GREGOR

GARATE FELIPE ARTURO
AVILA ESPINOSA
LEONARDO LOMELI
VANEGAS et al.
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES

FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA ALEJANDRO
ROSAS ROBLES PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
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Libro
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Libro
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. Libros completos: 16 (100.00%)

ARo

2021

2021

2021

2019

2019

ISBN
2022 9786075644318

9786071671844

9786071671882

9786071671134

9786075461519

9786070764257
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Breve historia del villismo

Breve historia del villismo

Breve historia del villismo

Judrez

Judrez

1915 México en guerra
1915 México en guerra

El ejército mexicano

La gran Batalla de Zacatecas, 23 de
Junio de 1914
La cabeza de Villa
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FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES

FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES

FELIPE ARTURO AVILA
ESPINOSA PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES

IXCHEL BARRERA RUEDA
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
IXCHEL BARRERA RUEDA
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
MARIO RAMIREZ

RANCANO FELIPE ARTURO

AVILA ESPINOSA PEDRO
AGUSTIN SALMERON
SANGINES

PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
PEDRO AGUSTIN
SALMERON SANGINES
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2018

2018

2018

2018

2015

2015

2014

2014

2013

9786077475514

9786077475521

9786077476429

9786077476474

978607747651

9786070725784

9786070726019

978607462694
0

9786071900272

9786070714900
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PEDRO AGUSTIN SALMERON SANGINES
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad AnRo
1 El Partido Liberal Mexicano Tesis de PEDRO AGUSTIN Ramirez Facultad de 2012
y la Revolucién en Licenciatura SALMERON SANGINES, Jahuey, Filosofia y
Chihuahua, 1908-1911 Miguel Letras,
Angel,
2  La pugna propagandistica Tesis de PEDRO AGUSTIN Mendez Lara, Facultad de 2012
:la guerra de papel entre  Licenciatura SALMERON SANGINES, Francisco Filosofia y
Villistas y Carrancistas, Ivan, Letras,
1914-1915
3  La batalla de El Ebano. 21 Tesis de PEDRO AGUSTIN Diaz Flores, Facultad de 201
de marzo de 1915 31 de Licenciatura SALMERON SANGINES, Jesus Filosofia y
mayo de 1915 Gerardo, Letras,
4 | sindicato minero Tesis de PEDRO AGUSTIN Luna 2004
1948-1978 (Filiberto Licenciatura SALMERON SANGINES, Cdardenas,
Ruvalcaba y Napoleon Daniel
Gomez Sada dos lideres Librado,

con politicas diferentes)
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 14 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura ~ CONSTRUC HIST MEXICO EN MUNDO I Facultad de Ciencias 42 2017-2
Politicas y Sociales

2 licenciatura  HIST. SOCIAL MODERNA Y CONTEMPOR Facultad de Ciencias 27 2017-2
Politicas y Sociales

3 Llicenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 10 2014-2
Letras

4  Llicenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 15 2014-1
Letras

5 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 15 2013-2
Letras

6 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 15 2013-1
Letras

7 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 15 2012-2
Letras

8 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 15 2012-1
Letras

9 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 10 2011-2
Letras

10 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 1 2011-1
Letras

11 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 14 2010-2
Letras

12 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 18 2010-1
Letras
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13 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 2 Facultad de Filosofia y 14 2008-2
Letras

14 Licenciatura  SEMINARIO TALLER ESPECIALIZADO 1 Facultad de Filosofia y 16 2008-1
Letras
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PEDRO AGUSTIN SALMERON SANGINES

TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

" Doctorado: 12 (100.00%)

1 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2018 2018-2
Letras

2  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2017 2017-2
Letras

3  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2017 2018-1
Letras

4 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2016 2017-1
Letras

5 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2015 2015-2
Letras

6 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2014 2014-2
Letras

7  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2014 2015-1
Letras

8 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2013 2013-2
Letras

9 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2013 2014-1
Letras

10 Facultad de Filosofia 'y Doctorado Doctorado en Historia 2012 2012-2
Letras

11 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2012 2013-1
Letras

12 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 201 2012-1

Letras
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PEDRO AGUSTIN SALMERON SANGINES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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